Halvetiyye-Ahmediyye tarikatının
Ramazan Efendi'ye

(ö. 1025/ 1616)
nisbet edilen kolu.

_j

Halvetiyye tarikatında "orta kol" diye anı
lan Ahmediyye tarikatının dört şubesinden
(diğerleri Sinaniyye, Uşşakıyye, Mısriyye)
biridir. Tarikat, Ramazan Efendi'nin vefa
tından sonra Kocamustafapaşa'daki Ra
mazan! Asitanesi'nin yanı sıra İstanbul ve
Bursa'da açılan tekk.elerde faaliyet göster
miş, daha sonraki dönemlerde kurulan
Hayatiyye şubesi vasıtasıyla Balkan şehir
lerinde de yayılmıştır. Ramazan Efendi'nin
yerine büyük oğlu Abdülhalim Efendi (ö.

ı 026/1617), ardından diğer oğlu Abdullah
Efendi (ö. 1033/1623) postnişin olmuş, da
ha sonra küçük oğlu Mehmed Celaleddin
Efendi ile (ö. 1077/ 1667) Abdullah Efendi'
nin halifesi Fennl Hüseyin Efendi ( ö. ı 085/
1674) irşad görevini sürdürmüştür. Asita
ne, Celveti şeyhi Musa Şekurl Efendi ( ö
1099/ 1687) döneminde Celvetiyye'ye daha
sonra Sünbüliyye'ye intikal etmiştir. Ra
mazaniyye'nin İstanbul'da faaliyet göster
diği tekkelerden biri Cağaloğlu'ndaki Ça
lak Tekkesi'dir. Ramazan Efendi'nin şeyhi
Muhyiddin Karahis3rl'nin halifeleri için in
şa edilen bu tekke Çalak (Çaylak) Ahmed
Efendi ( ö . 1123/ 17 ı ı). Mehmed Efendi ( ö.

1140/1727) ve Çalakzade Mustafa Efendi
( ö. 1171/ 1 757) ile önce Ramazaniyye'ye, da
ha sonra Cerrahiyye'ye bağlanmıştır. Emi
nönü'ndeki Yıldız Dede Tekkesi'nde Sinobi
Mustafa Efendi ile (ö. 1166/1753) oğulları

Mehmed Efendi (ö. 1190/ 1776) ve Ömer
Efendi (ö. 1209/ 1 795) Ramazaniyye'yi tem
sil etmiş. ardından tekke Cerrahi şeyhle
rinin tasarrufuna geçmiştir.

Ramazan Efendi'nin halifelerinden Şer
betçi (ŞerbeWlr, Şerbetl) Mehmed Efendi
( ö ı 052/1642) Çapa'da Molla Gürani civa
rında bir tekke açmış , yerine Seyyid Mus
tafa Nehcl'yi halife bırakmıştır.

Bursa Zağferanlık Mesci
di'nde şeyhlik ve imamlık yapan Ebubekir
Zakiri döneminin mOsiki üstatlarındandır.
Vefatından sonra yerine halifesi Abdülla
tif Efendi (ö ı ı 18/ 1706) geçmiştir.

Ramazaniyye, Mahfi Ramazan Efendi'
nin halifelerinden Mestçi Ali RGml Edirnevi
( ö . ı 030/162 ı) ve oğlu Mestçizade İbrahim
Edirnevi (ö . 1036/ 1626) vasıtasıyla Rume
li'ye yayılmıştır. Bu silsileden gelen Lofçavl
Ali Fazı ! Efendi'nin ( ö ı 095/1683) halifesi
Köstendil Müftüsü Alaeddin Ali Efendi (ö.

ı ı 4 3/ 1 730-3 ı) padişah iradesiyle Üsküdar'
daki Selami Ali Efendi Celvetl Tekkesi şeyh

liğine tayin edilmiş, tekke bu vesileyle Ra
mazaniyye'ye intikal etmiş , daha sonra
postnişin olan Pazarbaşı Ömer Efendi ile
( ö. ı ı 75/ 1761) tekrar Celvetlliğe geçmiştir.

Ramazaniyye, Ramazan Mahfi'nin halifele
rinden Kırimi Şeyh Murad Efendi'nin ha
lifesi Divriğili Nakşl- i Akkirmanl Ali ile (ö

1065/ 1655) bugün Ukrayna sınırları içinde
bulunan Akkirman'a kadar ulaşmıştır. N ak
şi-i Akkirmanl vefatma kadar Sultan ll. Ba
yezid'in Akkirman Kalesi içinde inşa ettiği
tekkede postnişinlik yapmıştır.

Ramazaniyye'den BuhGriyye, Cihanglriy
ye, Cerrahiyye, RaGfiyye ve Hayatiyye adlı
beş şube meydana gelmiştir. BuhGriyye'
nin kurucusu Mehmed BuhGrl'nin (ö . 1039/
1630) silsilesi Mestçizade İbrahim Edirne
vi, Mestçi Ali RGml vasıtasıyla Ramazan
Efendi'ye u l aşır. Üsküdar'daki Saçlı Şeyh
Hüseyin Efendi Tekkesi'nin bir süre Buhu
r! Tekkesi olarak faaliyet gösterdiğ i , daha
sonra Sünbüliyye'ye intikal ettiği kaydedil
mektedir. Cihanglriyye'nin kurucusu Ha
san Burhfıneddin Cihanglrl'nin ( ö.

Efendi, Debbağ
Ali RGml, Mestçizade İbrahim Edirnevl.
Mestçi Ali RGml Edirnevi vasıtasıyla Ra
mazan Efendi'ye ulaşır. Ahmed RaGfi. Üs
küdar Koca Sinan Paşa Camii yakınların

daki tekkesinde irşad faaliyetinde bulun
muş ve yirmi kadar halife yetiştirmiştir.
RaGfiyye, Ahmed RaGfi'nin Hfıfız Mehmed
Efendi (ö . 1208/ 1793) , İsmail Efendi (ö .

1184/1770), Karabaş Ahmed Efendi (ö

ı ı 47/ 1 735) adlı halifelerinin istanbul'da aç
tıkları tekkelerde faaliyet göstermiş , Hfıfız

Mehmed Efendi'nin Beykoz'da açtığı tek
kenin yedinci şeyhi Mehmed Tevfik Efen
di (ö . 1883), Cerrahi Asitanesi postnişi
ni Abdülaziz Zihni Efendi'den hilafet ala
rak tekkede Cerrahi şeyhliği de yapmıştır.